UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

Số:       /BC-PTCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày        tháng 9 năm 2021

V/v thông báo không thu phí dịch vụ sử

dụng đò trong việc lưu thông hàng hóa,

nông sản; phương tiện và cán bộ phục

vụ công tác phòng chống dịch Covid 19

trong thời gian áp dụng Chỉ thị 16 của

Thủ tướng Chính Phủ.

Kính gửi:

 -Các Ban, ngành, đoàn thể Huyện.

 -Các cơ quan chuyên môn, cơ quan thuộc UBND Huyện.

 -Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 3090/UBND-KT ngày 23 tháng 7 năm 2021 của UBND

Huyện về việc hỗ trợ chi phí phục vụ công tác lưu thông hàng hóa, nông sản; vận

chuyển phương tiện và cán bộ phục vụ công tác phòng chống dịch Covid 19 trong

thời gian áp dụng Chỉ thị 16/CT-TTg.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho việc lưu thông hàng hóa, nông sản; vận

chuyển phương tiện và cán bộ phục vụ công tác phòng chống dịch Covid 19 trong

thời gian áp dụng Chỉ thị 16 của Thủ tướng Chính Phủ đối với việc lưu thông qua

đò bến đò Cái Tàu Hạ và bến đò Tứ Phước theo chỉ đạo của Huyện tại Công văn

số.3090/UBND-KT ngày 23 tháng 7 năm 2021 của UBND Huyện.

Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn tổ chức thông báo

trên Trạm truyền thanh xã và niêm yết tại trụ sở cơ quan việc lưu thông qua đò đối với hàng

hóa, nông sản; vận chuyển phương tiện và cán bộ phục vụ công tác phòng chống dịch Covid

19 trong thời gian áp dụng Chỉ thị 16 của Thủ tướng Chính Phủ như sau:

Đối với cơ quan nhà nước (người + phương tiện); nông sản, hàng hóa thiết

yếu, người dân bị bệnh, nhu cầu cấp thiết của người dân và các tổ chức, doanh

nghiêp…đảm bảo theo quy định về công tác phòng chống dịch, lưu thông qua đò,

các chủ khai thác không được thu phí dịch vụ sử dụng đò. Đồng thời các chủ khai

thác phải đảm bảo việc lưu thông, phục vụ kịp thời cho các đối tượng nêu trên và

chậm nhất trong thời gian 30 phút phải đảm bảo việc lưu thông qua đò, trường hợp

cấp bách phải lưu thông ngay, nhất là các nhiệm vụ công tác phòng chống dịch hiện

nay.

UBND Huyện thống nhất mức chi hỗ trợ cho các chủ khai thác các bến đò

nêu trên (theo Biên bản Hội đồng đấu giá đò làm việc với chủ khai thác) .

Phòng Tài chính – Kế hoạch đề nghị UBND các xã, thị trấn có bến đò trên

địa bàn cùng phối hợp thực hiện thông báo kịp thời và giao cho các chốt chặn tại

các bến đò (nếu có) hỗ trợ, theo dõi, kiểm tra, giám sát và báo cáo UBND xã phối

hợp các đơn vị có liên quan xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:

-UBND Huyện (b/c);

-UBND các xã, thị trấn (thông báo, niêm yết);

-Chủ khai thác bến đò Cái Tàu Hạ - An Nhơn;

-Chủ khai thác bến đò Tứ Phước;

-QLCS-G;

-Lưu VP.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Đông Sanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T14:41:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Đông Sanh<Vdsanh.tckh.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T18:49:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<taichinhkehoach.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T18:49:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<taichinhkehoach.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T18:49:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<taichinhkehoach.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T18:49:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<taichinhkehoach.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T18:49:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<taichinhkehoach.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!